cosi giudicio come fuori la natura del quale ageno conosco  
Mavino Carminat) Giovan Batt. Borzone  
Fran. Buragio

Sez. mo acc. sig. or. mi

L'anno Passato de 1588. del mese di Aprile le sig. V. sez. deputato  
gli ma. sephano de franchi Gio. Batta fisco et Cesare spmola  
arriuerare la merxi et tutti beni della naul naufragata  
patronata per Nidlo Terbino appese dammo Nisio e, comodo  
delli Interessati e spmola e portutto come nello decreto quate  
si presenta delli Mag. sephano e, compagui d'ordine e  
prouidero Inpate aquello fu nauisario, e hanno fatto molte  
spese quale essendo si excusato il detto ma. sephano et Sera sen  
sandosi il detto ma. Cesare, restano tutti a carico del detto  
ma. Gio Batta il quale solo non saper bene psequere ma de  
sidera non solo essere imborrato del Gia speso, ma ancho de essere  
cosi nella spesa come nel nauaglio auompagnato, Perio rione  
da O. V. ss. Sez. ma. elefa notizia di quanto sopra ele supplicia  
che han seruite di deputare vn altro delli Interessati In sua  
compagnia il quale habbia la med. ma. autorita che haueuano  
et hanno hie prima eluti Invirtu del detto decreto il quale  
habbi il med. mo carico che ha detto Gio. Batta per riuouerari  
one di delli beni emerxi e fine di delli negocij, ed iui deputare  
qual persona con amplissima autorita. Sommariamente  
dipoter senza alcun ordine Giudiciario e senza appellatione  
costringere tutti gli Interessati a pagare le loro parti delle spese  
fatte e, dafarsi e prouiderli di remedio opportuno si come spectamo

Cogia

De O. V. S. S. Sez. mo Seruitor  
Gio Batta fisco

Al. D. L. xxv. die xxv. sep. bris

Sez. mo. Dominus Dux et Ill. mi. d. m. Gubernatoris Sez. mo. mag.  
Genuum Luca coram suis Sez. mo. D. D. supplicatione scripta et au  
dito dicto Mag. Jo. baptista examinato pro qualitate negotio et sub  
Iudicio suffragioy deducto omni modo et excusauerunt et optis  
deuote virtute excusauit dictos Magnificos sephani et Cesarem  
a munere deputacionis de quo In supplicatione et loco Sez. mo. subroga  
uerunt et subrogant Magnificum Nicolaum Querianum  
et lo diei qui vna cum dicto Mag. Jo. Batta habeat super  
contentis In supp. eandem facultatem et auctoritatem quam  
habeant dicti eius in supplicatione ipsa nominati In virtute de  
creti tam. deputat. cuius abstantis quibus In contrarium  
non obstantibus

sig. num

Nicolaus

Nicolaus Iucius J. V. D. et Cereus Lucen Protonot.  
Ap. Vic. G. n. Ar. Gen. Uniuersis et singulis fidem  
facimus et attestamus sup. Magnificum Nicolaum Querianum  
qui sub nomine Nicolai Queriani et eius propria manu et cratura  
sup. a scriptum seu decretum sigillo solito prefate Sez. mo. Reipub.  
Impressum et not. legiti. fuisse et esse can. et secretarium  
Sez. mo. Reipub. scriptura publicis per eum perfectis In Ju  
dicio et extra adhibitam fuisse et adhiberi plenam fidem Dat.  
Gen. In gab. Ar. sigilli sub sigillo vti solito Anno Anag.

Domini M D Lxxxvij die xxvij Martij

Signum

Marcus Antonius Mulinus nos et Cuius  
Archiepiscopi Genoa Cancellus

Et hoc sotto scritto facciamo fede qualmente il sud. Nostro signago  
quale di sua mano propria ha firmato la suddetta lettera e nella  
parte città di Genova di ricambio pubblico ed detta ser. mag. Rep. can.  
cori asse e scire publico e edatta ed a pntera fede e credito  
cosi in giudizio come fuori, la letteratura delquale aprens co  
nosremo

Martino Carminati / Joann Bapta Borzone  
Franco Buragio

Et Homine Domini Amen cum per ser. <sup>mum</sup> Senatum  
ser. <sup>me</sup> Republica jam fuerint electi et deputati mag. Stephanus de  
franchis q. domini Nicolaj Joannes Bapta Felix et Cesar Spi  
nula q. domini Antonij virtute sui decreti conditi die xxvij mensis  
Aprilis Anni M D Lxxxvij per N. Jo. Jacobum Merellum  
can. <sup>um</sup> circa recuperationem et dispositionem mercium et aliorum bonorum  
que erant in nauis nominata nra sig. <sup>va</sup> Inuonata ad patroni nata  
per Nicolaum Verbinum que passa fuit casu similit. In portu Insule  
ma. <sup>to</sup> no porto petro cum facultate et Baylia contenta In duto de  
to, cumq. dicitur domini Stephanus de franchis Joannes Bapta  
Felix et Cesar Spinula deputati v. s. <sup>a</sup> In observatione dicti  
decreti constituerunt procuratorem suum mag. <sup>um</sup> Laurentium  
Ragium mag. Joannem francisci v. p. <sup>u</sup> publicu scriptura vo  
gata per me nos. <sup>m</sup> In sup. scriptum die xxvij maj. dicti Anni M D L  
xxxvij cui habet relatio cumq. ex inde dicitur mag. Laurentij  
dicti procuratoris nre In duto Insula matoricay, petierit consig  
nationem predictorum omnium bonorum mercium et aliorum et dicitur <sup>u</sup> litiga

Trigauit et Demq. obtinuit sententiam favorabilem et ee  
inde dum dicitur Dominus Laurentius debebat recipere predicta  
bona res merces et alia ac illay consignationem ab hac vita  
decesserit et mortuus sit et si neesse prouiderede alia persona  
proleugiendis predictis et fuerint dicti mag. Stephanus de fran  
cis et Cesar Spinula excusati a prefato ser. <sup>mo</sup> Senatu a p  
dicta deputatione et cura et eorum loca positus et subrogatus mag.  
Dominus Nicolaus Inuariani G. d. loyij v. p. <sup>u</sup> per publicu  
decretum conditum die xxvij septembris M D Lxxxvij  
qui volentes predictis omnibus prouiderede <sup>u</sup> <sup>u</sup> mag.  
domini Joannes Bapta Felix et Nicolaus Inuarianus dipu  
tati v. supra m. di. nos. noti sponte et et omni meliori modo et  
fecerunt et constituerunt eorum auto deputationis nre et pro  
eis procuratorem et loco sui ponunt <sup>um</sup> <sup>u</sup> Joannem Ansaldo  
domini Gregorij absentem vbi presentem ad nos ipsorum et pro  
eis petendum, habendum, exigendum recipiendum et recuperandum  
habuisse et recipere consuetudinem in iudicio et extra a Regia Curia  
et ministris matoricay et quibusvis iusticiis, iudicibus, magistrati  
bus, iuris et a quibusvis deputatis et officialibus dicitur Insule mag.  
et dicti Portus Pedro et quorumvis aliorum locorum eiusdem Insule et ab  
aliis quibusvis personis et personis quomodolibet saluare et consignare  
debonibus tenentibus et obligatis, omnia et quascumq. merces, res bona et  
effectus cuiuscumq. sortis et qualitates sint que erant omnia In duto  
nauis tempore dicti naufragij et a mari extracta et extractas  
ac recuperata et recuperatas, et que ad posse dicitur Regia Curia et  
eius ministrorum et aliorum quarumcumq. personarum quomodolibet  
peruenierunt et existunt ac peruenierunt et existunt pretium q.  
et procuratum illay et illay ac quecumq. damna Impensas et Interesse  
habere et factas ac patiendas et faciendas usq. ad effectualem et integra

Consignatione et solutionem ad formam dicitur sententia vel supra ob-  
tentae et demum omne id et docum et quantum ipsi domini deputati  
possunt et possent petere, querere et requirere quous modo, nomine  
et quous ratione, occasione seu causa quod dicitur seu excoerari possit  
nihil penitus excluso virtute et auctoritate prefatae sententiae vel supra  
obtentae Saluarum quarumvis scripturarum, cancellarum, et Receptoris  
publicarum et privatarum, et sine et ad quietandam liberandam et ab-  
soluendam, sine quietatione, liberatione quousvis faciendam  
etiam Juramento vallatas et cum pacto de ulterius quidam non  
petendo Jura quousvis rationes et actiones quibusvis cedendum  
annullandum et renunciandum, cessionarium et cessionaria in sui  
locum et statum ponendum cum conditione nisi et procurato-  
ris et vel in causam propriam, componendum et transigendum, pas-  
cisandum et concordandum compositiones transactionis, conventia  
et accordia quousvis in eundem et firmandum cum quibusvis occasio-  
ne predictorum sub modis et formis et in omnibus et per omnia pro vel dicto  
suo procuratori placuerit, compromittendum et compromissum unum  
et plura cum quibusvis occasione predictorum faciendum In unum seu plures  
Arbitratores cum illis auctoritate potestate et boylia, pactis termino, modis  
formis conditionibus Clausulis et cautelis dictorum eorum procuratori  
placuerit, dictum compromissum seu compromissa semel et pluries pro-  
vogandum iterum et denuo faciendum et demum ut ei placuerit et pro pre-  
missis et quolibet eorum unum seu plura Instrumenta et quousvis alias scrip-  
turas publicas et seprivatas, conficiendum et fieri seu confici mandata  
manu Civis seu publici notarii cum illis solemnitatibus clausulis et caute-  
lis dictorum eorum procuratori placuerit Propterea pro parte et quolibet eorum  
comparandum coram quibusvis domini Judicibus officialibus et magis-  
tratibus quousvis locorum Civitatum et vicorum, Insule predictae majoricarum  
et Degnoy Hispaniarum quousvis auctoritate fungentibus et nomine nuncupatis et  
Ecclesiasticis seu secularibus et coram eis et quolibet eorum quousvis Civari vocari  
cogi, constringi et compelli faciendum per demum Jura opportuna realiter

et Personaliter Civiliter et Criminaliter libellos petitiones et requisitio-  
nes quousvis dandum presentandum et deponendum contra quousvis  
contumacias accusandum Judicium notarios et bonos viros eligendum  
et recusandum suspectos Jurandum a quacumque allegata suspicionem  
desistendum terminos et dilationes petendum et prorogandum pro-  
rogandum suspendi et restaurari Instandum et requirendum titulos  
testes Jura seras et quousvis probationes exhibendum et produ-  
cendum contra se et suos et pro dicitis opponendum ponendum et  
articulandum, positivibus et negativis respondendum et suis respo-  
deri requirendum, confitendum et negandum, sententias quousvis  
Interlocutorias et definitivas audendum et fieri petendum et ab eis  
et a quolibet alio graduamine Illato seu Inferendo appellandum  
appellationes requirendas quousvis prosequendum et ad quousvis Cu-  
rias deducendum sententias ipsas et quousvis obligationes exequen-  
dam et exequi Instandum et requirendum et proinde promitten-  
dam et exhibendam fieri sciendum et Jurandum Juramenta quousvis  
In am am am ipsorum et constitucionum, prefatum et subeundum  
Civitas mandata et ex quousvis obtinendum Impetrandum et exequi  
19. Cum detinendum pignorum <sup>saxinidum</sup> Impetrandum sequestrandum car-  
cerandum et si voluerit relaxandum pro suspecto et defuga quousvis  
Jurandum, expensas, damna et interestes petendum et exigendum  
et proinde quitandum et demum impeditis et circa ea faciendum et fieri  
Instandum omnes et singulas alias actus et diligencias Jur. Civilibus  
necessarias et oportunas et ea omnia et singula fuerint impeditis  
necessaria et occurrerint opportuna et quousvis ipsi met constituentes  
dicto nomine fauerint et faere possunt si premissis Intercesserint licet  
exigerent mandatum presentis Specialibus et ipsos D. constituentes  
in aliquam penam cadere faere possent, dante et concedente dicto  
eorum procuratori Impeditis et circa ea amplam auctoritatem et bay-  
liam cum pleno et libero mandato generali vel adm. ne. Item ad  
substituendum locos sui unum seu plures procuratores cum simili seu

magis limitata Potestati et baylia et eo iure condum ac alio denuo  
substituendum presenti mandato nro R. bore germanice et Promis  
eunt nisi nos Infrat. stipulanti et recipienti Vice et nomine omniu  
quoy Interes seu Interui poterit perpetuo habere ratu gratum et  
firmu quicquid fuerit impudens factum seu procurati agetur  
et fiet sub dipo ebea et obligatione omniu et singuloy bonoy ipoy  
deputatoroy dato nore presentiu et futuroy et volentes dictum  
coy procuratorem et ab eo substituendos releuare ab onera satis  
dandi sponte promittunt et Intercedunt pro eo et eis erga quosuis  
me dicto nos. ut supra. Stipulante et de quibus omnibus et per  
me Paulum Hieronymum Borgone nos. Adam Genus in banci  
ad scamnu residentia mei Prefati nos. Anno Anag. domini milleni  
mo pumgentesimo octuagesimo nono Indictione Prima secundu  
Genus eussam die Venis xxvij. <sup>ca</sup> marij Interius presentibz  
Joh. libas Thoma Conilia G. D. Joannis Bag. et Innocentis  
Carroio nos. a. s. b. <sup>ca</sup> delphis Conilio ad pudenta vocatis  
et legatis

Paulus Hieronymus Borgone Om. Nudaj pub. <sup>ca</sup> Apphia ce Ja  
nue auctoritatibz nos. Jurimus quoy fidem sic me subscripsi  
Tabellionati meo signo app. <sup>no</sup>

MDLXXXVIIJ Die xxvij Marij

<sup>mus</sup> Ser. Dux et <sup>ca</sup> Gubernatores Ser. <sup>ma</sup> Reipub. Genensis  
Intellecto Tenore supradicti Instrumenti Procura per dictos mag.  
Joannem Baptistam Fliscum et Nudal Interianum et Todiu  
dicto deputatorio nore facti die xxvij. partis mensis marij In  
personam dicti Joannis Ansaldo cum faulca et baylia de  
quafneo et addito mag. Jacobo Bagio n. d. uoy mag. <sup>ca</sup> deputa  
toy comprobationum dicti Instrumenti requirente et examinata

et ad calculos deducta decem favorabiliter concurreribus omni meli  
ori modo et dictum Instrumentum procura coy et singula In eo con  
tenta comprobauerunt et convalidauerunt, comprobant et conua  
lidant coy et Reipublice auctoritatem In eo Interposuerunt  
et Interponunt et hec quibusvis In contrariu fauentibz non  
obstantibus

Joannes Jacobus Merellus can. ser.

Thobias Jucius J. d. clericus Lucen. Procon. Ap. Vic.  
Gratis Arlis Genus <sup>ca</sup> iuris et singulis fidem facimz et attes  
tamur vero scripti <sup>ca</sup> Paulum Hieronymum Borgone qui  
recipit et eius manu propria subscripsit ac suo solito signo signauit  
supradictum Instrumentum pro vesupra legitur fuisse et esse  
nos. publicum auctoritatu fidem legalem J. V. d. coll. d. no.  
tariaty Genus vacillatam, ne non dictum Mag. <sup>ca</sup> Joannem  
Jacobum merellum cancell. <sup>m</sup> et secretariu prefati ser. <sup>ca</sup> Reipub.  
Genus recipit et eius manu propria subscripsit, subscripsit de  
creta scripturam et dicta per eos <sup>ca</sup> confecti in iudicio  
et extra adhibita fuisse et adhiberi plenam fidem. Dat.  
Genus In Palatio Archiep. sub sigillo retro solis Anno  
Anag. Dni Millesimo pumgentesimo octuagesimo nono die  
xxvij. marij Joannes Antonij Rocata gliata notarius Pu.  
ca Curia Archiep. Genus cancell.

Coj sotto seriz faiamo fede qualm. gli ser. Paulo Hiero  
nymo Borgone e Gio. Giacomo Merello liquali del loro propria  
mano hanno sottoscritto la sudetta procura e decreto deputatiam.  
sono en la parte Citta de Genova nos. pub. <sup>ca</sup> ed. Gio. Gio. can.  
del ser. <sup>ca</sup> senato di questa Reipub. <sup>ca</sup> et che a loro scriptura public

Se Sa dato e da Luna & Indubitata fede In Guidius e suorij  
La licentia de quali agieno Conosciamo

Martino Carmignato Giova Bag Bononi

Franco Buragio

*[Faint, mostly illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]*

Legajo

n.º

6<sup>m</sup>

Die xij mensis Augusti Anno  
à natiuitate dñi 1588. Madrit

In facto causæ vertentis coram Regio procuratore Regni Maior  
Johann Laurentium Regio Januensem nomine quo in processu extra  
et fisci Procuratorem et Regij Patrimonij Parte ex altera, super res-  
tutione et liberatione per dictum Regium Procuratorem faciendam dicto  
Laurentio Regio dicto nomine, quo in processu de omnibus mercibus  
bonis, et alijs rebus q̄ per dictum Procuratorem Regium et eius minist-  
ros et personas ab eo deputatas et destinatas apprehense fuerunt et à nauis  
fragio secute in portu vulgo dicto Portu petro dicti Regni Maior de nauis  
nominata nra senora in coronata, cuius patronus sicut duxerat nicho-  
laus Veron Januensis, quibus mercibus bonis, et alijs rebus multj va-  
loris dicta nauis onerata fuerat, et in dicta insula et portu nauis  
quim passa et etiam super liberatione patroni redactorum ex venditione  
facta mercium bonorum et aliarum rerum ex dicta nauis per dictum Regium  
Procuratorem seu suos ministros extractarum post dictam nauis  
gum. Visa imprimis supplicatione per dictum Laurentium Regio dicto  
Procuratorem regio oblatâ die sexto mensis Junij Anno. Millesimo quin-  
gentesimo et luagesimo sexto nomine et dixit procuratoris habentiam  
Interesse in dictis mercibus in dicta nauis oneratis, cum qua restitu-  
tionem sibi dicto nomine fieri, dictarum mercium supplicauit. Visa Pro-  
uisione ad calcem dictæ supplicationis facta per dictum Regium pro-  
curatorem, qua prouidit quod intimaretur fisci ac Regij Patrimonij Pro-  
curatori ad Respondendum et quod producta per dictum Regio insererentur.  
Visa intimatione subsecuta facta Joanno molit fisci ac Patrimonij  
Regij Procuratori. Visa instrumento Potestatis per senatum Januæ ad  
recuperationem dictarum mercium nauis gatarum attributa Stephano  
de franchis q̄. Nicholaj Joann Baptistæ flisco q̄ alterius Joannis  
baptiste et Cesaris spinuli q̄. Mathonij cum instrumento ad Joann  
die vigesimo tertio Aprilis dicti anni Millesimi quingentesimi et  
luagesimi sexi. Visa instrumento Potestatis per dictos Stephanum  
de franchis, Joannem baptistam flisco, et Cesarum spinulam in

proxime dicto instrumento nominatos ac deputatos attributs e concessis  
supradicto Laurentio Ragio ad contenta in predicto instrumento sua  
Potestatis, quod fuit actum Januae die duodecimo mensis maij eiusdem annj  
Millesimj quingentesimj octuagesimj sexthj apud Paulum Hieronymum  
Bargon scribam seu notarium publicam dictae civitatis Januae. Viso  
cedula oblata per dictum Joannem mollet fisej ac Regij Patrimoni  
mij Procuratorem die decimo sexto mensis Junij dictj annj. Millesimj quinq  
gentesimj octuagesimj sexthj, qua contradicit resolutioni dictarum mer  
cium faciendis dicto Laurentio Ragio. Attento quod ut pretendebat  
non constabat merces, aut res per eum petitas esse Respublice Januensis,  
aut particularium civitatis aut Respublice Januensis: cum multis  
ex dictis mercibus et rebus essent et esse possent Particularium aliarum  
nationum aut civitatum, in quibus dictus Ragio mandatum non habet  
bet sine quo agere non potest, cum etiam quia mandatum huiusmodi  
tempus pretendit quod non est sufficiens ad petendas res aut merces etiam  
particularium dictae civitatis aut Respublice Januae et quod cum per Re  
gias Pragmaticas, Privilegia et alia talis merces debeant permanere  
penes Regium Procuratorem quod hinc verj et indubitarij somnii infra  
cerum terminum compareant, quo lapsa applicantur Regio Patrimonio  
et quod cum non dum consistet quod merces ex iam dictis esse et esse  
dictus Ragio mandatum habet Papava per dicto Ragio silentium in  
ponj. Viso Provisione per dictum Regium Procuratorem ad calcem  
dictae Petitionis facta et illius firmatione. Viso alio instrumento pos  
testatis attributs p nicholosium de Longelin filium Augustini  
Jo melin de Joa Joannem Baptistam fisco, filium Alterius Jo  
annis baptista fisco de fr. et dominos et patronos navis Verbona  
que fuit passa naufragium in portu petro Insule Maiorj Laurentio  
Ragio filio Joannis francisej ad recuperationem navis perditae cum  
omnibus illius apparatus et armamentis et natis et alijs ad dictam  
navem pertinentibus cum instrumento acto apud Paulum Hieronymum  
Bargon notarium publicam seu scribam dictae civitatis Januae  
duodecimo maij dictj. Anno millesimj quingentesimj octuagesimj  
sexthj. Viso articulo per dictum Laurentium Ragio oblato die  
decimo octavo mensis Junij dictj. Anno millesimj quingentesimj  
octuagesimj sexthj. Viso articulo per dictum Joannem mollet  
Fisej ac Patrimoni Regij Procuratorem oblato die vigesimo

dictj mensis Junij et responsionibus personalibus per dictum Lauren  
tium Ragio ad proxime dictos articulos factis die vigesimo primo  
eiusdem mensis. Viso Provisione facta per dictum Procuratorem  
Regium die quarto mensis Julij eiusdem annj cum qua eligi et  
nominat in consilio suum in hac causa mag<sup>cus</sup> et tem  
tane<sup>am</sup>. Viso articulo secundo loco oblato per dictum fisci Procu  
ratorum die decimo octavo Julij eiusdem annj. Viso cedula oblata  
per dictum Laurentium Ragio nomine predicto vigesimo octavo die  
mensis Julij, qua petit. Attento quod res naufragatae sparsae sunt detec  
tes pro comuni omnium quorum interest aut interesse potest sibi dicto  
nomine dictas res naufragatas consignari, offrendo dare cautiones  
ad libitum iudicij. Viso alijs articulo secundo loco oblato per dictum  
Laurentium Ragio nono augusti eiusdem annj. Viso provisione  
facta per dictum mag<sup>cus</sup> et tem<sup>am</sup> consiliarium predictum cum inter  
ventu fisci advocati die vigesimo octavo die Julij annj. Millesimj quin  
gentesimj octuagesimj sexthj, qua fuit provisum non esse locum pro  
hunc petitis mercium naufragatarum Traditioni seu consignationi per  
dictum Laurentium Ragio sed quod procederet ad ultimum in causa  
et quod dictas mercium curam maximam haberent illarum podes ne  
tinea interim demoluerentur aut alia deteriorarentur. Viso Testi  
fimo inde productorum publicatione ipsorum testium dictis et depo  
sitionibus. Viso et diligenter examinatis. Viso litteris provisionis  
Causa videndj et recognoscendj processum huius causae a sua S. C.  
N. N. emanatis Patris madri. Die vigesimo septimo mensis Sei  
nuarij. Anno millesimo quingentesimo octuagesimo septimo et illarum  
petitione et firmatione facta visa cedula oblata per dictum  
annum mollet fisej procuratorem decimo sexto Junij dictj. Anno  
Millesimj quingentesimj octuagesimj septimj, qua Verum conten  
dit dictum Laurentium Ragio non habere mandatum sufficiens  
ad recuperandas merces de quibus agitur. Ex quo ut asserit repe  
riuntur in dicta civitate alij habentes mandatum ad petendas  
aliquas ex dictis mercibus et quod ex hoc inferretur dictas merces  
Regio Patrimonio fore applicandas cum infra annum et diem ve  
domini non apparuerint nisi aliter ex Regio beneplacito facta

endum videatur, Visa quadam attestatione facta per dominicum  
Alenya notarium publicum civem Anaroz et unum ex foribus et co-  
adjutoribus Regis procuratoris maioris quo asserit quod quando ali-  
qua bona processa ex aliquo naufragio seculo in dicta insula aut  
processum ex dictis bonis deveniunt ad manus Regis Procuratoris et  
motus suis computato in officio Regis procuratoris quod illa custodia  
huc et servantur penes Regiam curiam per tempus unius anni et viginti  
diebus quo finito non apparet vero dno dictorum bonorum bona predicta  
Incorporantur Regio patrimonio et de dictis bonis non soliti est Regius  
Procurator sine expresso mandato sue R<sup>ca</sup> et apparentibus veris dno  
dictorum bonorum aliquo modo de illis dictis dominis respondere. Intra  
supplicationem oblata per Anthonium Vegell mercatorem maioris die vni-  
decimo Januarii millesimo quingentesimo octuagesimo septimo,  
qua ut procurator Paulus moradell mercatoris Barcinonensis pro-  
curatoris Hieronymus de franchis q. Do. Petrus Baptista Januarii  
et Joannis Paulus benet mercatoris catalanij supplicavit sibi dicto  
nomine liberari et tradi quandam archam cooperatam quodam  
panno linij, Cercato in qua erant duo ornamenta auro et argento  
contexta, que fuerat onerata et ad portandum tradita die  
navis sine Galeono nominato nra Senora in Coronata, cuius Parti-  
tionis erat Nicholai Veron, que fuit post naufragium  
in dicta insula et post de petra et provisione ad illam facta per  
dictum Regium Procuratorem cum prima facta fisci procura-  
toris Vise potestate per dictum Paulum moradell nomine quo in  
eo tributa Joannis bartholomeo poquet, et Anthonio Vegell mer-  
catoribus maioribus et civibus eorum in solidum sub Co-  
lendario diei viginti primi mensis novembris millesimo quin-  
gentesimo octuagesimo sexto apud salicatore coll notum publicum  
Barcinonens. Vise instrumento Potestatis diei Paulus moradell cum  
posse substituendi Vise potestate seu apud fisci carichamentis diei  
arche cum dictis ornamentis facta Janus die septima Januarii  
millesimo quingentesimo octuagesimo sexto. Vise instrumento Pot-  
estatis tributa per Joannem Paulum benet catalanum in civitate  
tale de ciuilla residentem predicto paulo moradell civitatis  
Barcinonens. speciatim et expresse ad recuperandum dictam archam  
et sententiam ea que sibi erant consignata pro ut in dicto  
instrumento latius continetur ad quod habetur relatio quod fuit

Actum in civitate de ciuilla die vigesimo quinto mensis Augusti  
Anno millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, Vise cedula obla-  
ta per dictum Anthonium Vegell die quarto Junij millesimo  
quingentesimo octuagesimo septimo, qua renuntiatur libere  
per eum motus sup recuperatione dictis archis cum ornamentis  
in ea contentis et consentit quod illa tradatur et liberetur dicto lau-  
rentio Regio Vise acceptatione dictis renunciationibus facta per dictum  
laurentium Regio cum cedula per eum oblata die octavo eius-  
dem mensis Junij. Vise supplicatione oblata per eorum profens  
mercatorem maioris die decimo sexto decembris millesimo quin-  
gentesimo octuagesimo sexto, qua faciendis fidem de potestate  
quam habebat a legibus desudillo dependenti in civitate florentis  
supplicat sibi dicto nomine tradi et restitui quandam archam in qua  
erant triginta operaria sive prolectis et sexaginta libere sine  
tarum similiter de arca neopolitana que fuit onerata in portu  
Janus sub die sexto februarii millesimo quingentesimo octuagesimo  
sexto sup naui nuncupata nra Senora in coronata Patrimonata per  
medaam Veronum pro consignando illam in civitate de Cade  
Alonzo Alonso Maluenda et fecit fidem de apud fisci carichamentis  
et alij archis ad id necessariis offerendo solvere expensas et alia  
que solvenda fuerint pro recuperatione dictis archis Vise pro-  
visione ad dictam supplicationem facta per dictum Regium  
Procuratorem et in prima hominibus factis fisci procuratoris et dictis  
laurentio Regio Vise Justro Potestatis concessit per dictum  
per legibus desudillo Predicto tempore prohibens ad contenta in  
dicta petitione que fuit concessa die octavo mensis Maii  
millesimo quingentesimo octuagesimo sexto. Vise acta alia  
Potestatis concessa per dictum Lodovicum alonso de Moluenda  
per legibus desudillo et eorum prohibens ad contenta in dicta  
petitione cum instrumento acto in civitate de Burgo vi-  
gesimo primo Augusti millesimo quingentesimo octuagesimo  
sexto Vise cedula oblata per dictum laurentium Regio  
die vigesimo secundo mensis decembris Anno millesimo  
quingentesimo octuagesimo sexto cum qua agnoscit

nam fidem qd sui principes dederunt ei scilicet quod p[ro]p[ri]etatem  
dictam archam. Et dicit dicto Cosma p[ro]tens atq[ue] id eod[em] die  
quod non intendit impedire quod dicta archa tradatur dicto P[ro]tens  
absq[ue] aliquibus expensis suis sicut q[ui]s p[ro]cessu p[ro]curia dicit  
Regi p[ro]cessu Regni maioris actibus qui in unum dictas littera  
rum causa recognoscendi ad hoc. S. S. R. concilium transmissis  
fuit. Unde litteris Remisioris eiusdem p[ro]cessu, visu etiam p[ro]ces  
sus in dicto. S. S. R. cons. arbitrio post transmissionem al  
terius p[ro]cessu p[ro]curia Regie p[ro]curatoris actibus iura  
sup[er] oblata p[ro]curatorum Richardi nomine quoniam p[ro]cessu  
die vigesimo quinto maii currentis anni quoniam effectu  
supplicat p[ro]p[ri]etate existenti in insula maiorica deputate  
p[ro]p[ri]etatis habentibus interesse in meribus et bonis onera  
tis in dicta navi naufragata in q[ui]bus p[ro]p[ri]etatis dicti Insu  
le liberari et tradi dictas merces et bona offerendo. Quia  
in hac curia sicut in dicto Regno Maioricarum p[ro]p[ri]etatis  
sicut fuisse p[ro]p[ri]etatis valore dictos bonorum et mercium  
casu quo declaratum fuerit definitiue ad dictam  
p[ro]p[ri]etatis deputatam non p[ro]p[ri]etatis nec tradenda fore  
dicta bona visis sicut omnibus iudicibus et attentis atten  
dendis facta p[ro]p[ri]etatis relatione in eodem supremo concilio  
p[ro]p[ri]etatis causam et deliberatione in eo sumptam in  
sequendo.

Attento quod p[ro]p[ri]etatis p[ro]cessus constat Laurentium P[ro]p[ri]etatis  
Gannensem actorem in q[ui]bus causa habuisse et habere suffi  
ciens et legitimam mandatum ad petendum recipiendum  
et recuperandum navim, merces, bona, et res sequi bus actum

J

fuit que ex ordine et mandato delicti p[ro]curatoris Regie  
Insule et Regni Maioris post centum nonaginta diebus navis  
apprehensa et apprehensa fuerunt et hodie detinentur p[ro]p[ri]etatis  
suis ministris et p[ro]p[ri]etatis p[ro]curatoribus et eorum recuperationem  
destinatos et destinatas et non constitit actum neq[ue]  
constat quod aliquis p[ro]p[ri]etatis p[ro]curatorum ad petendum  
dictam navim, bona, et merces nisi Cosmas P[ro]tens mercator  
et Maris vicentis qui p[ro]p[ri]etatis p[ro]curator legitime docuit ad p[ro]p[ri]etatis  
quoniam p[ro]p[ri]etatis p[ro]curatorum quoniam archam in dicta Navi oneratas  
continentem triginta operaria critica p[ro]p[ri]etatis et sexaginta  
libras p[ro]p[ri]etatis etiam de serico Neapolitano quoniam archam  
etiam dictus Laurentius P[ro]p[ri]etatis recognovit addidit Cosma  
p[ro]tens dicto nomine p[ro]p[ri]etatis et consentit tradi illi atq[ue]  
ita constat legitime de p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis Laurentij P[ro]p[ri]etatis ad  
dictorum bonorum mercium, et rerum naufragatarum  
una cum navi et omnibus illius apparatibus et armamentis  
recuperationem p[ro]p[ri]etatis in p[ro]p[ri]etatis dicta archa que in  
p[ro]p[ri]etatis aliquo non fuit neq[ue] est elisa p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis et  
allegata p[ro]p[ri]etatis dictum Johannem mollet p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis ac Regie  
p[ro]p[ri]etatis monij iudicis etatis fuit in S. S. R. cons. conclusum  
quod declaratum p[ro]p[ri]etatis Laurentis P[ro]p[ri]etatis dicto nomine p[ro]p[ri]etatis  
curatoris, restitui, tradi et relaxari navim p[ro]p[ri]etatis  
cum omnibus suis apparatibus p[ro]p[ri]etatis et armamentis et armamentis  
et armamentis tempore dicti naufragij in ea existentibus  
et reperis nec in omnia bona, merces et alias quas cumq[ue] res  
eo tempore in ea reperbas et a navi extracta et extractas  
et que ad p[ro]p[ri]etatis Regie curie et eius ministrorum ad eorum recupera  
tionem destinatos et alias quas cumq[ue] p[ro]p[ri]etatis

quomodo libet generantur et existunt uel quomodo libet gene-  
nise et ex his se et desisse habere consistit quod oneri dicti re-  
gij procuratoris ut a dictis personis recipere rentas spectat ad decenni-  
um et de claratur sem dictos bonos rerum et mercium si forte  
uendita aut alienata fuerunt rerum et fructuum ualorem nec  
non redditus ex dictis bonis et mercibus redactis dicto Regio recti-  
tini et refundi debere et ad predicta dictum fisci et Regij patri-  
monij procuratorem condemnari debere et condemnandum  
fore esse salu et reservato iure tam dicti Laurentis  
Regis dicto noie sup damnis expensis et interesse si  
quod sibi competit aduersus dictum Regij fisci ac patrimonij  
procuratorem ratione contra dictionis et detentionis dic-  
torum bonorum et mercium quorum facte et causate qua  
etiam dicti fisci procuratori expensas que iuste subtenere  
fuerunt tam in extractione dictorum bonorum et mercium a  
mari quam in purgatione a paratione custodia et conser-  
uatione eorumdem personarum a dicto procuratore Regis  
ad id destinatas liquidatione omnium quod dictorum reseruat  
et quod neutra pars in expensis condempnetur et reseruat  
dicto procuratori Regis quatenus ita ut dictum est quo-  
nuntiet et declaret

frigo la vice

3. Sapena R  
5. Forca R  
7. Quintana R

4. Campi R  
5. Marzilla R

frangues ab eorumto. Proff

Legajo  
n.º

1586  
... nota groya provisione q se subinert in Relatione de las Indias  
... continuades con Cramenestey  
... Real a si que donas copia ad insertio del  
... scripturas instrumentos de las insertas nos roguedonar copia ad  
... Regio de las ditas Requestes y respuestas diminita de lo dho actas  
... ab q causa del pab. paragueo con sea substantiada  
... lo quem de los bales e carretades Enuidade de portopetro a casa  
... su noia signatura, in attestatio de front so taret dta  
... memoria, sin simple copia de que presume ab facilidad frau-  
... que lo muentari de domingo a lenya y comenca a ser en porto petro  
... de mans 1586. present al pnsu Tomas perquier de la r.  
... real y ab damia reparouer bales de la vila de senteny pnsel  
... bomeo lortb de p. real endita vila y continua dit muentari  
... sine ayo de dezembro dedit any 1586 melasino que lo tempo  
... de anua tra lere Robes pnses  
... lo muentari de any domingo comenca a ser de mans  
... de dit any 1586 de los rudes pnses en casa de nuniel d. g.  
... admistrador nomina de los canaque tramaten ab bales en  
... casa de dit d. su remeseo per dit alamp de porto petro  
... no corre por en vnes abalero en que se que rauer  
... occasio de fraudar in los bales q entrave son e quellas q nes  
... remetien dos octas dies en ans in los mateos dies  
... Acabas dit muentari aro de fany dedit any 1586. y dauent  
... durat lo die alany sine ayo de d. noia rae de los demer  
... parti deo sine di blimdia mes de lag en dit cuem por ra